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ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

       Số:         /KH-UBND 

 

Châu Thành, ngày       tháng  9    năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua đặc biệt  

“Đất Nhãn Châu Thành đồng lòng phòng, chống dịch COVID-19” 

 

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt “ Đồng Tháp - 

Đất Sen hồng đồng lòng chống dịch COVID-19”; 

Uỷ ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua 

đặc biệt “Đất Nhãn Châu Thành đồng lòng chống dịch COVID-19” với các nội 

dung như sau: 

I. ĐỐI TƢỢNG  

- Tập thể:  Phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội Huyện; các xã, thị 

trấn; các khóm, ấp; Tổ Nhân dân tự quản; Hội quán; cơ sở, doanh nghiệp trên địa 

bàn Huyện. 

 - Cá nhân: những người trực tiếp tham gia công tác phòng, chống dịch 

COVID-19, kể cả người dân. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THI ĐUA 

1. Nội dung 

 - Tích cực tham gia phòng, chống dịch COVID-19 nhằm ngăn chặn, đẩy lùi, 

không để dịch bùng phát trong cộng đồng. Đồng thời, tích cực tham gia sản xuất, 

kinh doanh, góp phần phục hồi và phát triển kinh tế.  

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ 

đạo của cấp trên và sự chỉ đạo, điều hành của Ban Chỉ đạo Huyện về phòng chống 

dịch COVID-19. 

- Vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức và người lao 

động chủ động tham gia các công trình, phần việc phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 phù hợp với bối cảnh, điều kiện công tác của bản thân, đơn vị, địa phương. 

 - Tăng cường tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-

19; thông tin kịp thời, minh bạch tới người dân về tình hình dịch bệnh; xử lý 

nghiêm những người đưa tin sai sự thật, ảnh hưởng tới công tác phòng, chống dịch 

bệnh COVID-19.  

- Tích cực đổi mới, cải tiến cách làm việc nhằm thích ứng với bối cảnh phòng, 

chống dịch. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, các hoạt động trực tuyến trong 

chỉ đạo, điều hành, làm việc, học tập, thực hiện thủ tục hành chính. 
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 - Vận động các nhà hảo tâm, mạnh thường quân tài trợ, hỗ trợ các nguồn 

lực phục vụ cho công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

2. Thời gian thi đua:  

Từ lúc phát động phong trào thi đua đến khi công bố hết dịch. 

III. TIÊU CHUẨN VÀ HÌNH THỨC KHEN THƢỞNG 

1. Tiêu chuẩn khen thƣởng 

Theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và trách 

nhiệm của cá nhân thực hiện tốt các nội dung thi đua, nhiệm vụ và giải pháp thực 

hiện nêu trên. Ngoài ra:  

1.1. Đối với tập thể 

 - Có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác tuyên truyền, triển khai thực 

hiện sự chỉ đạo, lãnh đạo về phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Huyện. 

 - Có sáng kiến, cách làm hay, mô hình, giải pháp mới có hiệu quả trong 

công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

 1.2. Đối với cá nhân  

- Có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác chỉ đạo, triển khai; có 

nhiều cố gắng, nỗ lực trong trực tiếp thực hiện phòng, chống dịch COVID-19.  

- Có sáng kiến, cách làm hay, mô hình, giải pháp mới có hiệu quả trong 

công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

- Gương mẫu thực hiện và vận động mọi người xung quanh thực hiện có 

hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch; tham gia có trách nhiệm với các hoạt 

động phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và cộng 

đồng. Tích cực hỗ trợ, giám sát việc chấp hành cách ly y tế tại nhà, có tinh thần tự 

giác, phát hiện và báo cáo kịp thời các trường hợp vi phạm quy định về giãn cách 

xã hội theo Chỉ thị số 16/CT- TTg của Thủ tướng Chính phủ.  

2. Hình thức khen thƣởng 

- Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh;  

- Giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện và Chủ tịch UBND xã, thị trấn. 

IV. SỐ LƢỢNG KHEN THƢỞNG 

1. Khen thƣởng đột xuất (không quy định số lƣợng) 

1.1. Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh: 

- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh cho các tập thể, cá nhân trong 

cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân có phát minh, sáng kiến, mô 

hình hay, giải pháp mới, hiệu quả; các nhóm, đội, tổ thiện nguyện… đạt thành tích 

đột xuất ngoài chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ mà tập thể, cá nhân đảm nhiệm; 

các đơn vị, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong hỗ trợ, phối hợp phòng, 

chống dịch COVID-19. 



3 

 
 

- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh cho các mạnh thường quân là 

các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và nhân dân trong và ngoài Tỉnh có đóng góp 

tiền, vật chất, trang thiết bị y tế… theo quy định tại khoản 2, Điều 22, Quyết định 

209/QĐ-UBND.HC ngày 03/3/2020 của UBND Tỉnh. 

1.2. Giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện: 

- Tặng giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện cho các tập thể, cá nhân trong 

cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân có mô hình mới, cách làm hay, 

giải pháp hiệu quả; các nhóm, đội, tổ thiện nguyện… đạt thành tích đột xuất ngoài 

chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ mà tập thể, cá nhân đảm nhiệm; các đơn vị, cá 

nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong hỗ trợ, phối hợp phòng, chống dịch 

COVID-19 (ngoại trừ các tập thể, cá nhân đã đề nghị Bằng khen của Chủ tịch 

UBND Tỉnh). 

 - Tặng giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện cho các mạnh thường quân là 

các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và nhân dân trong và ngoài Huyện có đóng góp 

tiền, vật chất, trang thiết bị y tế… theo quy định tại khoản 3.4, Điều 21, Quyết định 

266/QĐ-UBND.HC ngày 14/4/2020 của UBND Huyện. 

1.3. Giấy khen của Chủ tịch UBND xã, thị trấn:  

Theo quy định của từng xã, thị trấn. 

2. Khen thƣởng thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua: 

2.1. Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh 

Huyện sẽ xét chọn và đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh cho 

các phòng, ban, ngành Huyện; các xã, thị trấn; khóm, ấp; Tổ Nhân dân tự quản; Hội 

quán và công chức, viên chức, người lao động là những tập thể, cá nhân tiêu biểu 

xuất sắc: từ 20 đến 30 tập thể, cá nhân. 

2.2. Giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện 

2.2.1. Đối với tập thể: 

- Tặng giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện cho 20 đến 30 tập thể, gồm: 

các phòng, ban, ngành Huyện; xã, thị trấn; khóm, ấp; Tổ Nhân dân tự quản... 

+ Đối với tập thể là các phòng, ban ngành Huyện; xã, thị trấn: do Văn phòng 

HĐND&UBND Huyện, Phòng Y tế Huyện (Thường trực Ban Chỉ đạo Huyện và 

Trung tâm chỉ huy Huyện) phối hợp với Phòng Nội vụ Huyện (Thường trực Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng Huyện) và các ngành có liên quan thẩm định, bình xét 

và xin ý kiến Ban Chỉ đạo Huyện theo quy trình. 

+ Đối với tập thể là: khóm, ấp; Tổ Nhân dân tự quản...: do xã, thị trấn xét 

chọn và đề nghị khen thưởng. 

- Riêng các đơn vị tuyến đầu tham gia phòng chống dịch như: Trung tâm Y 

tế Huyện, Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, mỗi đơn vị bình xét và đề 

nghị khen thưởng từ 01 đến 03 tập thể trực thuộc đơn vị. 
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2.2.2. Đối với cá nhân  

- Tặng giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện cho 20 đến 30 cá nhân, do các 

phòng, ban, ngành Huyện bình xét và đề nghị bao gồm công chức, viên chức, người 

lao động. 

- Tặng giấy khen của Chủ tịch UBND Huyện cho 05 đến 10 cá nhân mỗi xã, 

thị trấn, gồm: công chức, viên chức, người lao động và người dân, do các các xã, 

thị trấn bình xét và đề nghị khen thưởng. 

- Riêng các đơn vị tuyến đầu tham gia phòng chống dịch như: Trung tâm Y 

tế Huyện, Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, mỗi đơn vị bình xét và đề 

nghị khen thưởng từ 05 đến 10 cá nhân. 

* Lưu ý: Khi xét khen thưởng cho cá nhân phải đảm bảo điều kiện, tiêu 

chuẩn và theo quy định tại khoản 2 Điều 3, Quyết định 209/QĐ-UBND.HC ngày 

03/3/2020 của UBND Tỉnh. 

          V. HỒ SƠ, THỜI GIAN VÀ QUY TRÌNH XÉT KHEN THƢỞNG 

1. Khen thƣởng đột xuất (không quy định thời gian) 

- Hồ sơ gồm: tờ trình của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị (kèm theo danh sách đề 

nghị khen thưởng) và tóm tắt trích ngang thành tích của tập thể, cá nhân được đề 

nghị khen thưởng (ghi rõ thành tích, công trạng, giải pháp, mức đóng góp, vận động 

đóng góp, số tiền đóng góp...). 

- Các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng đột xuất về Phòng Nội vụ Huyện 

để thẩm định trình UBND Huyện theo quy định. 

2. Khen thƣởng thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua  

- Hồ sơ gồm: tờ trình của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị; biên bản họp bình xét 

khen thưởng; tóm tắt trích ngang thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen 

thưởng (theo phụ lục 1); tóm tắt sáng kiến, cách làm hay, mô hình giải pháp mới 

có hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 (theo phụ lục 2) và các 

văn bản có liên quan. 

- Thời gian trình khen thưởng: sau 05 ngày khi có Thông báo công bố hết 

dịch. Các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Phòng Nội vụ Huyện. 

3. Quy trình xét khen thƣởng phong trào thi đua 

Phòng Nội vụ Huyện là cơ quan đầu mối tiếp nhận, tổng hợp, thẩm định và 

lập hồ sơ trình UBND Huyện khen thưởng theo quy trình sau: 

- Tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng phong trào thi đua của các 

cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn;  

- Trình Ban Chỉ đạo Huyện họp xét, đề nghị khen thưởng phong trào thi đua 

của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; xin ý kiến Ban Chỉ đạo Huyện 

(trình bổ sung về số lượng, đối tượng khen thưởng nếu có phát sinh);   

- Hoàn chỉnh thủ tục trình UBND Huyện khen thưởng theo quy định (chậm 
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nhất 10 ngày sau khi có Thông báo hết dịch). 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí từ nguồn Quỹ thi đua, khen thưởng của Huyện. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trƣởng các phòng, ban, ngành,  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, 

các doanh nghiệp trên địa bàn Huyện:  

Căn cứ Kế hoạch và điều kiện cụ thể triển khai thực hiện hiệu quả phong trào 

thi đua; phối hợp tổ chức thực hiện phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn Huyện. 

2. Phòng Nội vụ Huyện (Thường trực Hội đồng TĐ-KT Huyện): 

 Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Đề 

xuất hình thức khen thưởng đột xuất kịp thời và phối hợp với Phòng Y tế Huyện 

trong công tác xét khen thưởng phong trào thi đua./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- UBND Tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- TT.HU; TT.HĐND Huyện; 

- CT, các PCT UBND Huyện; 

- Thành viên HĐ TĐKT Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- LĐVP, các CVNC, QTM; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Phạm Tấn Xiếu 
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Phụ lục 1 

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƢỞNG 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      tháng 9 năm 2021 

của Uỷ ban nhân dân Huyện) 

 

 

I. Tập thể 

 

TT Tập thể Thành tích trích ngang 

1.  (từ 15-20 dòng) 

2.   

3.   

 

II. Cá nhân 

 

STT Họ và tên Đơn vị Thành tích trích ngang 

1. Ông …  (từ 15-20 dòng) 

2. Bà…   

3. …   
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Phụ lục 2 

BÁO CÁO TÓM TẮT  

SÁNG KIẾN, CÁCH LÀM HAY, MÔ HÌNH GIẢI PHÁP MỚI  

CÓ HIỆU QUẢ TRONG CÔNG TÁC PHÕNG CHỐNG COVID-19 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày       tháng 9 năm 2021  

của Uỷ ban nhân dân Huyện) 

 

 

 

- Tập thể/cá nhân:  

- Tên sáng kiến, cách làm hay, mô hình mới: 

BÁO CÁO TÓM TẮT NỘI DUNG: 

1. Thực trạng trước khi có sáng kiến, cách làm hay, mô hình mới: 

1.1. Thực trạng 

1.2. Mô tả mục đích, nội dung của sáng kiến, cách làm hay, mô hình mới: 

1.2.1. Mục đích: 

1.2.2. Nội dung: 

2. Hiệu quả của sáng kiến, cách làm hay, mô hình mới mang lại: 
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